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Zbiórka darów dla Żydaczowa

Już wkrótce za pośrednictwem Czeladzi, ukraiński Żydaczów otrzyma międzynarodową pomoc.
W nocy z piątku na sobotę na teren ogarniętej wojną Ukrainy wyruszy transport humanitarny z
darami pochodzącymi od czeladzian, francuskiego miasta Auby oraz z Wielkiej Brytanii.

- Od kilku dni na terenie naszego miasta trwa zbiórka darów dla Ukrainy. Mieszkańcy Czeladzi okazują
ogromną empatię, dzięki czemu udało nam się przygotować sporej wielkości transport. Jesteśmy bardzo
szczęśliwi, że oprócz przedmiotów z Czeladzi, mieszkańcy Żydaczowa otrzymają również pomoc z Auby i
Wielkiej Brytanii - mówi burmistrz Zbigniew Szaleniec. - Gdy na początku tygodnia zadzwonił do mnie mer
Christophe Charles z informacją, że w czwartek do naszego miasta przyjadą trzy samochody dostawcze
wypełnione po brzegi darami, po prostu zabrakło mi słów - dodaje.

Pomoc z Czeladzi, Francji i Wielkiej Brytanii

Pomoc z Wielkiej Brytanii była z kolei możliwa dzięki współpracy pracowników Wydziału Promocji Miasta,
Kultury i Współpracy z Zagranicą z doktor Gabrielą Mercik, która jest właścicielką klinik w Polsce i Londynie.
Doktor Mercik zainicjowała zbiórkę darów na terenie Wysp Brytyjskich wraz ze stowarzyszeniem Ukraińców
w Londynie, a także zaprosiła do współpracy Miasto Czeladź oraz Kuźnię Raciborską. 

– Dary, o których mowa to wyraz wsparcia dla walczącej Ukrainy ze strony mniejszości ukraińskiej, a także
wszystkich mieszkańców Wysp Brytyjskich – mówi doktor Gabriela Mercik. – Jednakże zebranie darów to
nie wszystko, gdyż równie ważna jest ich dystrybucja. Dlatego tak ważna jest współpraca z podmiotami
takimi jak jednostki samorządu terytorialnego – dodaje.

Transport z Wielkiej Brytanii dotarł do Czeladzi w piątek nad ranem. Po rozładunku, został on podzielony na
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kilka mniejszych partii, które trafią do Kuźni Raciborskiej (która przyjęła już ponad 100 rodzin z Ukrainy),
Żydaczowa (Ukraina), Rzeszowa (a stamtąd zostanie przekazany do Lwowa), a także zostanie wykorzystany
do zaspokojenia potrzeb uchodźców przebywających już w naszym kraju.

Czeladź solidarna z Ukrainą 

- Cały czas pozostajemy w kontakcie z naszymi przyjaciółmi z Żydaczowa, którzy informują nas o swoich
bieżących potrzebach. Choć na terenie obwodu lwowskiego nie toczą się na szczęście działania zbrojnie, to
Żydaczów znajduje się na trasie szlaku migracyjnego do naszego kraju. Ponadto władze Żydaczowa
zamierzają stworzyć na jego terenie szpital polowy. Dzięki dobrym kontaktom między naszymi miastami,
władze Żydaczowa zdołały wysłać tir, który zabierze pomoc pochodzącą z Czeladzi, Francji i Wielkiej
Brytanii, bezpośrednio do ukraińskiego miasta - mówi Jakub Kubasik, rzecznik prasowy Urzędu Miasta
Czeladź, a także Zastępca Naczelnika Wydziału Promocji Miasta, Kultury i Współpracy z Zagranicą. 

Cała akcja była ogromnym wyzwaniem logistycznym, aby zgrać przyjazd wszystkich transportów w jednym
czasie, a jej powodzenie nie byłoby możliwe gdyby nie zaangażowanie pracowników Wydziału Promocji
Miasta, Wydziału Edukacji i Polityki Społecznej, czeladzkiego MZGK, MOPS-u, Referatu Zarządzania
Kryzysowego, Wydziału Finansowo-Budżetowego, Straży Miejskiej, a nawet Ochotniczej Straży Pożarnej i
pracowników magazynowych. 
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